



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 года

№ 465-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок финансового обеспечения мероприятий по содействию занятости населения и в сфере занятости населения

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок финансового обеспечения мероприятий по содействию занятости населения и в сфере занятости населения, утвержденный постановлением Правительства Иркутской области от 24 февраля 2012 года № 53-пп, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «и областными государственными казенными учреждениями, подведомственными Министерству (далее - Учреждения)» заменить словами «, областным государственным казенным учреждением «Кадровый центр Иркутской области», подведомственным Министерству (далее - Учреждение), и его филиалами»;

2) в пункте 4:

подпункт «в» признать утратившим силу;

в подпункте «г» слова «оплату банковских услуг по зачислению и выплате материальной поддержки в размере, не превышающем 0,5 процента суммы произведенных выплат, и (или)» исключить;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, включающая в себя расходы на:

а) подготовку, издание и размещение информационных материалов о деятельности Учреждения и его филиалов, проведении мероприятий (оформление наглядной информации, изготовление или аренда рекламных щитов, оформление помещений, тиражирование рекламно-информационных и методических материалов, в том числе по информированию населения и работодателей о спросе на рабочую силу и ее предложении, размещение материалов в средствах массовой информации, объявлений о проводимых мероприятиях на экранах для рекламы, на (в) транспорте, оплата

типографских расходов);

б) приобретение (изготовление) баннеров, штендеров, рекламных растяжек, щитов, стоек для рекламы, подставок для информации, буклетниц, настольных подставок, держателей, холдеров, табличек, бейджей, мебели (столы, стулья, выставочные витрины, рекламные тумбы и др.), выставочных палаток (шатров), необходимых для проведения мероприятий;

в) приобретение (изготовление) брошюр, буклетов, рекламных проспектов, специальной раздаточной и другой печатной продукции, памятной (подарочной) и сувенирной продукции, брендинг, нанесение логотипов на приобретенную продукцию;

г) приобретение канцелярских товаров, питьевой воды для участников мероприятий,

д) аренду помещений на время проведения мероприятий и (или) хранение материалов; аренду оборудования, оргтехники, аудио- и видеотехники, мебели, каналов связи (включая информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»), в том числе для организации специализированных консультационных пунктов, включая временные консультационные пункты для проведения мероприятий (онлайн, офлайн);

е) транспортные расходы по доставке работников Учреждения и его филиалов до места проведения мероприятий и обратно, перевозке оборудования и информационных материалов, оплату погрузочно-разгрузочных работ;

ж) оплату услуг почтовой связи по пересылке оборудования и информационных материалов;

з) оплату услуг по организации мероприятий (написание сценариев, проведение и сопровождение мероприятий), привлечение тренеров (лекторов, коучей), фото- и видеосопровождение);

и) оплату услуг по проведению культурно-массовых мероприятий во время проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;

к) оплату услуг по охране помещения (территорий) на время проведения мероприятий и участников мероприятий.»;

4) в пункте 6:

в подпункте «а» после слов «о положении на рынке труда,» дополнить словами «мероприятиях о содействии занятости населения,»;

в подпункте «в» после слов «о положении на рынке труда,» дополнить словами «мероприятиях о содействии занятости населения,»;

5) в пункте 7:

подпункт «в» признать утратившим силу;

в подпункте «г» слова «оплату банковских услуг по зачислению и выплате материальной поддержки в размере, не превышающем 0,5 процента суммы произведенных выплат, и (или)» исключить;

б) в пункте 8:

подпункт «в» признать утратившим силу;

в подпункте «г» слова «оплату банковских услуг по зачислению и выплате материальной поддержки в размере, не превышающем 0,5 процента суммы произведенных выплат, и (или)» исключить;

7) в пункте 10:

в абзаце первом слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце четвертом слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;

8) в подпункте «в» пункта 11 слова «оплату банковских услуг по зачислению и выплате материальной поддержки в размере, не превышающем 0,5 процента суммы произведенных выплат, и (или)» исключить;

9) в подпункте «а» пункта 12 слово «Учреждениями» заменить словом «Учреждением»;

10) в пункте 15 слово «Учреждениях» заменить словом «Учреждении», слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;

11) в пункте 16 слово «Учреждениях» заменить словом «Учреждении», слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;

12) в подпункте «а» пункта 17 слово «Учреждениями» заменить словом «Учреждением»;

13) в подпункте «а» пункта 17¹ слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;

14) пункты 21, 22 признать утратившими силу;

15) в пункте 25:

в подпункте «а» слово «Учреждений» заменить словами «Учреждения и его филиалов»;

в подпункте «б» слово «Учреждений» заменить словами «Учреждения и его филиалов»;

в подпункте «в» слово «Учреждениями» заменить словами «филиалами Учреждения»;

в подпункте «г» слово «Учреждений» заменить словами «Учреждения и его филиалов»;

в подпункте «д» слово «Учреждений» заменить словами «Учреждения и его филиалов»;

в подпункте «е» слово «Учреждений» заменить словами «Учреждения и его филиалов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие абзаца третьего подпункта 2, абзаца третьего подпункта 5, абзаца третьего подпункта 6, подпункта 8 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области



К.Б. Зайцев